
 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
 

 

 
 
 
OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 Nuove 
competenze e nuovi linguaggi- Azioni di potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche (DM 
65/2023) - Procedura di selezione (Intervento B) per il conferimento di 3 incarichi a Esperti Linguistici (Inglese) 
e 1 incarico a esperto Metodologia CLIL, avente ad oggetto Percorsi formativi annuali di lingua inglese e 
metodologia CLIL per docenti. 
Affidamento inferiore a 140.000 euro, mediante procedura negoziata, con lettera di invito a 3 operatori 
economici iscritti al MEPA, ai sensi dell’art. 50 del Dlgs 36/2023 
 
Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29562       

CUP: H14D23001590006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di                  
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e in particolare l’art. 50; 
VISTA la linea di investimento Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi- 
“Intervento B – Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti”; 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

VISTO l’Allegato al D.M. 65 del 12/04/2023 che assegna all’Istituto la somma di € 115.505,38 (suddivisa in quota 
A € 89.058,89 Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti e in quota B € 26.446,49 Percorsi annuali di 
lingua e metodologia CLIL per docenti); 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 315 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del 
merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle Competenze STEM e multilinguistiche; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2024; 
VISTO il programma annuale 2024, approvato dall’Istituto scolastico in data 15/02/2024 con Delibera n. 106; 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione, sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR, prot. 0001504 del 6/01/2024; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, Delibera 100 del 
15/01/2024;  
CONSIDERATO nell’ambito dell’Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di 
metodologia per docenti, Codice M4C1I3.1-2023-1143-P-29562, CUP: H14D23001590006, di avvalersi della 
collaborazione di 3 Esperti linguistici (Inglese) e 1 esperto di metodologia CLIL, in possesso di idonei requisiti per 
l’affidamento dell’incarico;  
VISTO che il target previsto contempla lo svolgimento di quattro edizioni per l’Intervento B - tipologia A: tre 
corsi annuali di formazione linguistica (inglese) per docenti, mirati al conseguimento della certificazione 
linguistica di livello B1 e B2, tenuti da 3 esperti madrelingua o comunque in possesso di un livello di conoscenza 
e certificazione linguistica pari a C2 e tipologia B: un corso annuale di metodologia, mirato a potenziare le 
competenze pedagogiche, didattiche e linguistico-comunicative dei docenti per l’insegnamento delle discipline 
secondo la metodologia CLIL, tenuto da 1 esperto di metodologia CLIL madrelingua o comunque in possesso di 
un livello di conoscenza e certificazione linguistica pari a C2; 
VISTO che le azioni formative prevedono il coinvolgimento di 40 docenti suddivisi in tre corsi linguistici (inglese) 
e un corso dedicato alla metodologia CLIL;  
VISTO l’art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall’art. 1, comma 495 della L. n. 
28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le 
scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 
S.p.A.; 
VISTO l’art. 1, comma 583, della L. 27 dicembre 2019, n. 160, che prevede che «Fermo restando quanto previsto 
dall’1, commi 449 e 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, le amministrazioni statali centrali e   periferiche, 
ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le istituzioni universitarie, 
nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 
30 luglio 1999, n. 300, sono tenute ad   approvvigionarsi   attraverso   gli   accordi   quadro stipulati dalla Consip 
Spa o il sistema dinamico di acquisizione realizzato e gestito dalla Consip Spa; 
CONSIDERATO che il servizio non rientra in nessuna delle Convenzioni Consip S.p.A. attive, ex decreto- Legge 7 
maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

per la razionalizzazione della spesa pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 
2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2016);  
RILEVATA l’esigenza di avviare, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione di servizi e per 
avvalersi della collaborazione di n°3 Esperti Linguistici (Inglese) e n°1 esperto Metodologia CLIL, in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico, avente ad oggetto “Percorsi formativi annuali di lingua inglese e 
metodologia CLIL per docenti”;  
TENUTO CONTO che, per i motivi di cui sopra, si è proceduto nello svolgimento della selezione, per individuare 
le figure richieste seguendo il seguente ordine prioritario: 

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione  
b) personale interno ad altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime); 
c) personale appartenente ad altra Pubblica Amministrazione, ma non ad Istituzioni Scolastiche in possesso 

dei requisiti previsti dall’ Avviso di selezione, ai sensi dell'art. 7 c. 6 D.Lgs. 165/2001;  
d) personale esterno alla pubblica Amministrazione, (professionisti autonomi privati), in possesso dei 

requisiti previsti dall’Avviso di selezione e con documentate esperienze professionali; 
CONSIDERATO che la procedura di selezione, espletata a seguito di Avviso di procedura di selezione prot. n. 
4542 del 05/04/2024 per il conferimento di 3 incarichi per Esperti di Lingua Inglese per lo svolgimento di n. 3 
corsi per docenti ognuno di 35 ore per il raggiungimento del livello B1, B2 secondo il QCER, è andata deserta per 
mancanza di candidature; 
CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica può procedere ad individuare le figure richieste tra il personale 
esterno alla pubblica Amministrazione (Enti di formazione/Scuole di Lingue straniere), che propongano esperti 
in possesso dei requisiti previsti dall’Avviso di selezione e con documentate esperienze professionali; 
VISTA l’assenza di incompatibilità da parte del Rup e di tutte le figure che collaboreranno nel procedimento di 
acquisto del servizio; 
VISTA la legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77/2021, cosiddetto decreto semplificazioni Bis e 
Dl 13/2023; 
 
 

tutto ciò premesso e considerato 
 
 

DETERMINA 

 di avviare una procedura negoziata, con lettera di invito a 3 operatori economici iscritti al MEPA, ai sensi 
dell’art. 50 del Dlgs 36/2023 affidamento inferiore a 140.000 euro; 

 che la procedura avrà, come azione, lo svolgimento di n. 4 corsi per docenti, 3 Corsi di Lingua Inglese, 
ognuno di 35 ore, per il raggiungimento dei livelli B1, B2, secondo il QCER, e 1 Corso di 35 ore per la 
metodologia CLIL; 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 di inserire, come importo massimo per l’aggiudicazione, un totale lordo di 17.080,00 Euro;  

 di indicare il CUP H14D23001590006 relativo alla fornitura di servizi in oggetto, in tutte le fasi relative 
alla presente procedura d’acquisto; 

 di prevedere che, in caso di aggiudicazione, l’operatore economico si impegni a rispettare le indicazioni 
previste dall’art. 47 del DL 77/2021, in materia di occupazione giovanile e/o femminile; 

 di richiedere, nell’ambito del rispetto della normativa antiriciclaggio, la verifica del titolare effettivo, così 
come previsto dall’art. 22 del Reg. UE 2021/241 e secondo le indicazioni della circolare MEF-RGS n. 30 
del 11/8/2022; 

 che l’affidatario dovrà essere in possesso dei requisiti obbligatori previsti dall’art. 94 e 95 del D.Lgs. 
36/2023; 

 che le condizioni contrattuali della fornitura di servizi saranno quelle indicate nel disciplinare di gara 
allegato alla procedura MEPA; 

 di precisare che il RUP è la Dirigente Scolastica, Prof.ssa Maria De Pietro; 

 che, ai fini della corretta procedura di partecipazione, gli Enti dovranno prioritariamente possedere i 
seguenti requisiti:  
- Per l’Ente Linguistico: 

o Essere centro autorizzato e accreditato per il rilascio delle certificazioni linguistiche secondo 
il QCER;  

o essere sede di esame per il conseguimento delle certificazioni linguistiche;  
o erogare corsi di metodologia CLIL per docenti;  

- Per gli Esperti linguistici e metodologici proposti dall’ente: 
o essere Madrelingua inglese ovvero Livello C2 di conoscenza della lingua, secondo il QCER 
o essere esperti in metodologia CLIL 

 la Commissione giudicatrice, appositamente istituita dal Dirigente scolastico, valuterà le candidature 
secondo la tabella di valutazione allegata; 

 la Commissione giudicatrice assegnerà altresì un punto aggiuntivo in caso di offerta migliorativa, relativa 
alla gratuità di certificazioni B1 e B2. Nel caso in cui più enti dovessero proporre un’offerta migliorativa, 
si procederà ad attribuire un punto per ogni certificazione B1 – B2;    

 l’Ente aggiudicatore dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, con individuazione del “conto dedicato”, le generalità ed il codice fiscale delle persone 
delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, verificata 
l’effettiva disponibilità economica a seguito di erogazione del fondo; 

 le attività inerenti il Progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24 e proseguiranno nell’A.S. 2024/25, 
concludendosi entro il mese di Febbraio 2025; 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 gli Enti dovranno presentare la propria candidatura entro il 02/05/2024 ore 12.00, attraverso 
Piattaforma MEPA. 

 
La presente Determina viene pubblicata sul sito web dell’Istituzione scolastica www.gmca.edu.it, al link 
Amministrazione Trasparente-sottosezione Bandi di gara e Contratti.  

 

 

                      Dirigente Scolastico 
     Prof.ssa Maria De Pietro 

   
 
 
Allegato 1 Schede di valutazione (Ente ed esperti) 
Allegato 2 Informativa Privacy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it
http://www.gmca.edu.it/


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
Allegato 1 

 

SCHEDA DI VALUTAZIONE ENTI/SCUOLE LINGUISTICHE 

 Valutazione 
unitaria 

Valutazione 
complessiva 

Autovalutazione Valutazione 
commissione 

Sede accreditata e di esame per 
rilascio di Certificazioni linguistiche 
per la lingua inglese, riconosciute 
dal MIM 

 
 

3 punti 
per tipologia 

 
 

Max 6 punti 

  

Collaborazioni plurime con 
Università e Fondazioni 

1 punti Max 10 punti   

Presenza dell’Ente/Scuola 

linguistica sul territorio 

piemontese  

 10 anni 

 15 anni 

 20 anni  

+      20 anni 

 

 

 

1 punti 

2 punti 

3 punti 

4 punti 

Max 4 punti 

  

Comprovata esperienza di 

erogazione di corsi linguistici in 

ambito pubblico/settore scolastico 

=>10 anni 

5 punti Max 5 punti 

  

Progetto formativo 
 Fattibilità  

 Finalità dichiarate 
dell’intervento proposto  

 Obiettivi dichiarati  

 Processi proposti  

 Metodologia  

 Indicatori valutazione  

 Innovatività  

 Ricadute previste 

max 1 punto  

max 1 punto 

 

max 1 punto 

max 1 punto 

max 2 punti 

max 2 punti 

max 1 punto 

max 1 punto 

 
 
 
 

Max 10 punti 

Progetto NON 
autovalutabile 

 
Valutazione a carico 
della commissione 

valutatrice 

 

Punteggio totale 35   

Eventuale punteggio offerta migliorativa Valutazione a carico 
della commissione 

valutatrice 

 

 --------------  

 
 
 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
 
Compilare una scheda per ogni esperto 
 
Nominativo 
 

Scheda valutazione singolo esperto linguistico proposto dall’ente 

 Valutazione 
unitaria 

Valutazione 
complessiva 

Autovalutazione Valutazione 
commissione 

Dottorato - Master 

Diplomi di specializzazione coerenti con 

le richieste dell’Avviso  

Diplomi di perfezionamento postlaurea 

almeno annuali  

 

1 punto 

 

Max 3 punti 
  

Ulteriori Certificazioni, oltre a quella 

richiesta dal titolo di accesso, rilasciate 

da enti accreditati, di partecipazione a 

corsi di formazione linguistica, inerenti 

le finalità dei moduli erogati, con 

attestazioni per un minimo di 20 ore 

2 punti Max 6 punti   

Esperienze lavorative in qualità di 

formatore linguistico in corsi 

riconosciuti dal MIM, Università, 

Fondazioni 

2 punti Max 14 punti   

 
Certificazioni informatiche  1 punto Max 3 punti   

Punteggio totale 26   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
 
 
Compilare una scheda per ogni esperto 
 
Nominativo 

 

Scheda valutazione singolo esperto metodologico proposto dall’ente 

 Valutazione 
unitaria 

Valutazione 
complessiva 

Autovalutazione Valutazione 
commissione 

Dottorato - Master 

Diplomi di specializzazione coerenti con 

le richieste dell’Avviso  

Diplomi di perfezionamento postlaurea 

almeno annuali  

 

1 punto 

 

Max 3 punti 
  

Ulteriori Certificazioni, oltre a quella 

richiesta dal titolo di accesso, rilasciate 

da enti accreditati, di partecipazione a 

corsi di formazione linguistica e 

metodologica, inerenti le finalità dei 

moduli erogati, con attestazioni per un 

minimo di 20 ore 

2 punti Max 6 punti   

Esperienze lavorative in qualità di 

formatore linguistico e metodologico in 

corsi riconosciuti dal MIM, Università, 

Fondazioni 

2 punti Max 14 punti   

     
Certificazioni informatiche  1 punto Max 3 punti   

Punteggio totale 26   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

 
Allegato 2 

MODELLO DI INFORMATIVA ai sensi del nuovo Regolamento Ue 2016/679, meglio noto con l’acronimo GDPR  

Con l’entrata in vigore del Nuovo Regolamento Ue 2016/679, recante “Codice in materia di protezione dei dati 

personali dell’ I.I.S. “ Gobetti Marchesini Casale  Arduino” di Torino ,  in qualità di Titolare del Trattamento dei 

dati personali, è tenuta a fornire le informazioni appresso indicate riguardanti il trattamento dei dati personali 

in suo possesso in assolvimento delle finalità istituzionali disciplinate dalla norme che regolamentano 

l’istruzione scolastica nonché per le Leggi 15.3.1997 n.59, D.Lgs. 16.4.1994 n.297, L.31.3.1998 n.112, 24.6.1997 

n.196, L. 20.1.1999 n.9, D.M. 15.3.1997, L.5.2.1992 n.104, D.P.R.22.12.1967 n.1518, D.P.R. 26.1.1999 n.355 e 

per quelle ad esse correlate.   

La informiamo che ai sensi del Nuovo Regolamento Ue 2016/679 , le finalità di istruzione e di formazione in 

ambito scolastico e per la tutela della privacy, i dati personali in possesso dell’ I.I.S. “ Gobetti Marchesini Casale  

Arduino”,  di   Torino sono generalmente raccolti dagli incaricati del trattamento presso la segreteria ovvero 

nelle altre forme previste dalla legge per l’espletamento dei compiti istituzionali dell’Istituto scolastico ed in 

ogni caso trattati nel rispetto degli obblighi di correttezza, liceità e trasparenza imposti dalla citata normativa a 

tutela della Sua riservatezza e dei Suoi diritti. 

 

Finalità del trattamento:  

I Suoi dati personali sono trattati per l’esclusivo assolvimento degli obblighi istituzionali dell’Istituto scolastico 

e per finalità strettamente connesse e strumentali alla gestione dei rapporti giuridici gestiti.   

Natura del conferimento dei dati:  

La informiamo inoltre che il conferimento dei dati personali richiesti è obbligatorio ai sensi delle vigenti 

disposizioni e che il mancato conferimento dei dati legittima comunque l’Istituto scolastico al trattamento dei 

soli dati connessi al raggiungimento delle finalità istituzionali. 

Modalità di trattamento dei dati:  

In relazione alle finalità indicate, il trattamento dei dati personali viene effettuato sia con strumenti manuali in 

forma cartacea che informatici con logiche strettamente correlate alle finalità stesse e, comunque, in modo da 

garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi.  

Ambito di comunicazione:  

La informiamo che le categorie di soggetti, ai quali i dati possono essere comunicati sono esclusivamente 

quelle le cui comunicazioni sono previste dalla normativa vigente.  

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it


 
 
 

 

 

I.I.S. GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 
Polo per la Chimica e le Biotecnologie Sanitarie e Ambientali 

Amministrazione Finanza e Marketing  Relazioni Internazionali per il 

Marketing 

@ tois066006@istruzione.it  -  tois066006@pec.istruzione.it 

C.F. 97808080010 – Cod. Univoco UF6J50 

 
 

 

________________________________________ 

 

 
 

Sede legale GOBETTI MARCHESINI CASALE ARDUINO 

corsi diurni e serali - Via Figlie dei Militari, 25 10131 Torino Tel. 011.0898342 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.176/00 

Sede associata CASALE - corsi diurni - Via Rovigo, 19 10152 Torino Tel. 011.0898477 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001- 2015 Certificato n°620 

Accreditamento della Regione Piemonte per la Formazione certificato n.163/001 

 Sede associata Sezione Ospedaliera OIRM - Piazza Polonia, 94 10126 Torino Tel. 011.3135013 

 

All’Istituto scolastico, titolare del trattamento, Lei potrà rivolgersi per far valere i diritti di cui al Nuovo 

Regolamento Ue 2016/679 sotto riportato presentando apposita istanza con il modulo che potrà richiedere in 

segreteria o al Responsabile del Trattamento dei dati personali.  

1. L'interessato ha diritto di ottenere la conferma dell'esistenza o meno di dati personali che lo 

riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in forma intelligibile.   

2. L’interessato ha diritto di ottenere l’indicazione: a) dell’origine dei dati personali; b) delle finalità e 

modalità del trattamento; c) della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti 

elettronici; d) degli estremi identificativi del titolare, dei responsabili e del rappresentante designato; e) dei 

soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venirne 

a conoscenza in qualità di rappresentante designato nel territorio dello Stato, di responsabili o incaricati.   

3. L’interessato ha diritto di ottenere: a) l'aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, 

l'integrazione dei dati; b) la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in 

violazione di legge, compresi quelli di cui non è necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i 

dati sono stati raccolti o successivamente trattati; c) l'attestazione che le operazioni di cui alle lettere a) e b) 

sono state portate a conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati 

comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego di 

mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato.   

4. L’interessato ha diritto di opporsi, in tutto o in parte: a) per motivi legittimi al trattamento dei dati 

personali che lo riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta; b) al trattamento di dati personali 

che lo riguardano a fini di invio di materiale pubblicitario o di vendita diretta o per il compimento di ricerche di 

mercato o di comunicazione commerciale.  

Consenso al trattamento dei dati personali sensibili ed ai sensi del Nuovo Regolamento Ue 2016/679.  

Preso atto dell'informativa di cui sopra, ricevuta, acconsento al trattamento dei dati personali sensibili che mi 

riguardano, funzionali agli scopi ed alle finalità per le quali il trattamento è effettuato nonché a quanto sopra 

previsto in ordine alle eventuali comunicazioni di cui al Nuovo Regolamento Ue 2016/679.   

 

             Firma 

mailto:tois066006@istruzione.it
mailto:tois066006@pec.istruzione.it

